nexthardware.com
a cura di: Carlo Troiani - virgolanera - 24-02-2014 10:00
Corsair Dominator Platinum 2133MHz 32GB
LINK (https://www.nexthardware.com/recensioni/ram-memorie-flash/882/corsair-dominator-
platinum-2133mhz-32gb.htm)
Un kit di memorie dalle ottime prestazioni, destinato ad un'utenza evoluta che necessita di una capacità
superiore alla media.
A più di un anno di distanza dall'uscita delle Corsair Dominator Platinum, di cui abbiamo analizzato a suo
tempo le 2666MHz 16GB (/recensioni/corsair-dominator-platinum-2666mhz-16gb-kit-721/), torniamo di
nuovo su questa linea di RAM dal design inconfondibile.
Il kit oggetto della nostra recensione odierna è costituito da 4 moduli da 8GB ognuno, per un totale di ben
32GB, operanti alla frequenza di 2133MHz con timings pari a 9-11-11-31 2T con una tensione di 1,65V, e
può essere utilizzato sia su piattaforme X79 in modalità  quad channel che su Z77 o Z87 in modalità  dual
channel.
Altra importante peculiarità  è sicuramente il supporto al Corsair Link, grazie al quale si può monitorarne la
temperatura e l'attività  in tempo reale.
Il calore inevitabilmente generato dagli ICs che equipaggiano questi moduli viene facilmente dissipato
grazie al sistema DHX brevettato da Corsair, di cui vi proponiamo il relativo video.
Le Corsair Dominator Platinum 2133MHz 32GB sono identificate con il Part Number CMD32GX3M4A2133C9,
mentre per tutti gli altri modelli disponibili potete fare riferimento alla tabella sottostante.
Capacità Frequenza operativa N. DIMM Part Number
64GB 2133MHz, 9-11-11-31, 1,65V 8 CMD64GX3M8A2133C9
32GB 2133MHz, 9-11-11-31, 1,65V 4 CMD32GX3M4A2133C9
16GB 2800MHz, 11-13-13-35, 1,65V 8 CMD16GX3M4A2800C11
16GB 2666MHz, 10-12-12-31, 1,65V 4 CMD16GX3M4A2666C10
16GB 2666MHz, 11-13-13-35, 1,65V 4 CMD16GX3M4A2666C11
16GB 2400MHz, 9-11-11-31, 1,65V 4 CMD16GX3M4A2400C9
16GB 2133MHz, 9-11-10-30, 1,5V 4 CMD16GX3M4A2133C9
16GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1,5V 4 CMD16GX3M4A1866C9
16GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1,5V 2 CMD16GX3M2A1866C9
16GB 1600MHz, 9-9-9-24, 1,5V 2 CMD16GX3M2A1600C9
8GB 2133MHz, 9-11-10-27, 1,5V 2 CMD8GX3M2A2133C9
8GB 1866MHz, 9-10-9-27, 1,5V 2 CMD8GX3M2A1866C9
8GB 1600MHz, 8-8-8-24, 1,5V 2 CMD8GX3M2A1600C8
8GB 1600MHz, 9-9-9-24, 1,5V 2 CMD8GX3M2A1600C9
Buona lettura!
1. Presentazione delle memorie
1. Presentazione delle memorie
↔ ↔